



## MAŽEIKIEČIUS ATLYDĖJO KRAŠTIETĖ LORETA

*Praėjusią savaitę mūsų rajone viešėjo Šiaurės vakarų Lietuvos vietos veiklos grupės suburti Mažeikių rajono bendruomenių lyderiai, seniūnai, švietimo, kultūros darbuotojai, atstovavę kaimo plėtros 2007-2013 m. programos lėšų gavėjams bei būsimiems pareiškėjams į tokią paramą.*

Minėtajai vietos veiklos grupei vadovaujanti Loreta RUBEŽIENĖ – mūsų kraštiečių, gimusi ir užaugusi Sigutėnuose. Matyt, neatsitiktinai ir savąją viešnagę mažeikiškiai pradėjo nuo pastarosios bendruomenės, kurios nariai turėjo ką papasakoti ir parodyti, supažindindami su įgyvendintu projektu išplečiant ir pritaikant pastatą (beje, pradėtą rėsti nuo senoviškos kaimo klėties) vietos gyventojų reikmėms. Sigutėniečiai neslėpė turėję ir nemažų problemų, kurias pavyko išspręsti bendruomenės narių geranoriškumo, susitelkimo ir savanorystės (kurios mastais gėrėtasi labiausiai) dėka. Sužinoję apie visapusiškai aktyvią šios bendruomenės (net ir sningant sutikusios svečius su muzika) veiklą, kai kurie delegacijos nariai panorė užmegzti su ja ryšį, o Krakių pagrindinės mokyklos direktorė, su Pakruojo rajonu taip pat turinti sąsają Emilija Bučienė prisipažino ieškosianti galimybių su vienminčiais atvažiuoti į Sigutėnus ilgesniam betarpiškam pabėdravimui, kuris nebūtų vienkartinis.

Pažintį su įgyvendintais vietos projektais Žemaitijos regiono atstovai toliau tęsė Jovaruose, ypač susidomėję tuo, kad čia bendruomenės namai buvo pastatyti rajono savivaldybės pastangomis.

Trečias mažeikiškių aplankytas objektas buvo Pakruojo kaimo bendruomenės patalpa, veiklai pritaikyta taip pat gavus VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ parengtos mūsų rajono kaimo plėtros 2007-2013 m. strategijos finansavimą.

Pastarąją strategiją Mažeikių rajono delegacijai išsamiai (skaidrių pagalba) pristatė mūsiškės vietos veiklos grupės direktorė Marija Žiubrienė. Iš jos lėšų finansuotas 71 vietos projektas: suremontuoti ir pritaikyti veiktai 22 pastatai (daugiausia – bendruomenių namai), įrengti trys vandens gręžiniai, sutvarkyta nema-



Prano ŽIUBRIO nuotraukose: mažeikičiai apžiūri „Amatų dvarelis“ ekspoziciją

žai viešųjų erdvių, įgyvendinti 4 verslo kūrimo projektai, sukurtos 22 darbo vietos ir kt. Nuolat pažymint pakruojiškių strategijos įvairiapusiškumą, 2013 m., teikiant LEADER apdovanojimus, VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ buvo pripažinta geriausia vietos veiklos grupe visoje šalyje.

Be visa ko, pasak delegacijos vadovės L. Rubežienės, didelį įspūdį jiems padarė pakruojiečių VVG susikurtos galimybės teikti paslaugas drauge su radviliškiais įsteigtame „Amatų dvarelyje“, grožėtasi nuolat veikiančia vietos tautodailininkų ir amatininkų darbų ekspozicija.

Patirties sklaidai bei įgūdžių įgijimui skirtame susitikime turėjo kuo pasidžiaugti ir svečiai, taip pat įvykdę daug reikšmingų projektų savo krašto žmonių gyvenimo kokybei gerinti.

Taip pat pasikeista nuomonėmis apie naujos 2014-2020 m. strategijos rengimą, pažangių idėjų, sprendimų ir veiklos partnerių paiešką, nes maksimalią finansinę paramą



17-kos mažeikiškių grupę į gimtąjį Pakruojo rajoną atlydėjusi Šiaurės vakarų Lietuvos vietos veiklos grupės pirmininkė Loreta Rubežienė (dešinėje) ir VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ pirmininkė Marija Žiubrienė

garantuos tik kokybiškai parengtos vietos plėtros strategijos.

P. KVEDARIENĖ

## PRIĖMIMAS Į NEETATINIUS APLINKOS APSAUGOS INSPEKTORIUS

Vasario 6 d. Šiaulių regiono aplinkos apsaugos departamentas organizuoja priėmimą į neetatinį aplinkos apsaugos inspektorius.

Priėmimas vyks vasario 6-ąją nuo 17<sup>30</sup> val. Šiaulių regiono aplinkos apsaugos departamento posėdžių salėje, (M.K. Čiurlionio g. 3, Šiauliai). Piliiečių prašymai tapti neetatiniais aplinkos apsaugos inspektoriais priimami iki 2015 m. vasario 2 d.

Neetatiniais aplinkos apsaugos inspektoriais gali tapti 18 metų sulaukę, nepriklaistingos reputacijos aplinkos apsaugos srityje, Lietuvos piliečiai. Jie neturi būti teisti už sunkius, labai sunkius nusikaltimus ar nusikaltimus aplinkai, neturi turėti per pastaruosius vienerius metus įsiteisėjusio teismo apkaltinamojo nuosprendžio už baudžiamuosius nusižengimus aplinkai. Taip pat neturi būti bausti administracinėmis nuobaudomis už teisės pažeidimus aplinkos apsaugos, gamtos išteklių naudojimo, gamtos srityje. Jie turėtų norėti saugoti aplinką ir šalies gamtinius išteklius nuo neteisėtos veikos ir būti išlaikę egzaminus, pagal aplinkos ministro nustatytą programą.

Norintieji tapti neetatiniais aplinkos apsaugos inspektoriais, Šiaulių regiono aplinkos apsaugos departamento direktoriui turėtų pateikti šiuos dokumentus: *motyvuotą prašymą suteikti neetatinio aplinkos apsaugos inspektoriaus įgalinimus; asmenybę patvirtinančio dokumento kopiją; dvi nuotraukas (3x4 cm formato).*

Artūras KONDERAUSKAS

## AREŠTINĖJE – DRAUDELIOŲ METALO VAGIŠIAI

Vakaro tylą Draudeliuose sutrikdė metalo trenksmai. Patikrinti įtartinus garsus nusprendė vyrai nuogastavo, jog negyvenamoje sodyboje siautėja vagys. Spėlionės pasitvirtino, priešius arčiau, išbėgo trys žmogystos. Vyrai vijosi sprunkančius, bet vagys tąkart paspruko.

Tuomet buvo iškviesta policija su šunimis. Sekdami pėdsakais policijos komisariato patruliai pirmąjį įtariamąjį sulaukė tupintį, kaip kiškį - po krūmais. Tęsiant įtariamųjų paiešką, sulaukėtas ir kitas įtariamasis.

Pakruojo rajono policijos komisariate pradėtas ikiteisminis tyrimas pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 178 str. 2 d. (vagystė) ir 22 str. 1 d. (pasikėsinimas padaryti nusikalstamą veiką).

Nusikaltimo metu plėšikautojai buvo neblaivūs, - devyniolikos ir dvidešimt vienerių metų jaunuoliams nustatyti vidutiniai girtumo laipsniai. Įtariamieji sulaukyti ir uždaryti į areštinę.

Šiaulių AVPK Pakruojo rajono policijos komisariato Organizacinės grupės vyresnysis specialistas Mindaugas JASIŪNAS

## BARDIŠKIETIS LAIMĖJO „SUBARU“!

Kai Bardiškių gyventoją Petrą GASĖNĄ pirmadienį pasveikinome su „Teletoto“ žaidime laimėtu visureigiu „Subaru XV“, vyriškis dar nebuvo nusprendęs, ar ims automobilį (kokį turėti – daugelio svajonė!), ar pritenusios į pinigų (nepaisant dėl to būsiančio ne visai menko nuostolio).

– Greičiausiai prašysiu pinigų, - samprotavo 66-erių metų sodietis, pridurdamas, jog dar visiškai gerai rieda ir 26-erių metų senumo jo „Audi-100“, kuriai visi metai likę iki kitos techninės apžiūros. Beje, su būriu artimųjų nuvažiavęs į televiziją atsiimti laimėtosios mašinos raktelių, buvęs K. Poželos kolūkiu mechanizatorius visus prajuokino prisipažindamas, jog jam yra tekę sėdėti tik prie naujo „Moskvičiaus“ vairo.

O apie netikėtai aplankiusią sėkmę bardiškietis sužinojo patikrinęs bilietą laikraštyje. Laimingasis buvo įsigytas čia pat, Žeimelyje, „Kanrugės“ parduotuvėje, nors brolis nesyk Petrai yra sakęs, jog ten jų neverta pirkti – vis tiek nieko neišloši... Tiesa, ir iš visų kitų miestų, kur tik benuvažiuotų, vyriškis niekada negrįžta be bilietų, kitąkart jais apdalindamas net ir artimuosius.

– Daugiausia esu pirkęs dešimt bilietų. Bet tokiam pluoštui išlaidauju retai, - sakė P. Gasėnas.

Į klausimą, ar dar nespėjo susidurti su pavydinčiais laimėjimo, vyriškis atsakė klausimu: argi galima pavydėti pasisekimo, juk jis to visureigio nei pavogė, nei iš ko nors atėmė.

Prieš pusmetį Petras laimėjo 170 Lt „Vikingų“ loterijoje, mat paprastai nusiperka ir vieną pastarojo žaidimo bilietą. „Aš pro jų terminalus nebegačiu praėjau – loterija, matyt, užkrečia taip, kaip kitus kazino“, - juokavo bardiškietis.

P. KVEDARIENĖ



„Teletoto“ archyvo nuotraukose: nepaisant, jog jau laimėjo automobilį, bardiškietis Petras Gasėnas ir toliau žadėjo pirkti (ir jau nusipirko) loterijų bilietų

## ŠAŠKININKAI KELIA MEISTRIŠKUMĄ

*Tęsdamas šaškių varžybų maratoną, Pakruojo šaškių-šachmatų klubas draugiškiems susitikimams pasikvietė kaimyninių rajonų, miestų šaškininkus.*

Pakruojo seniūnijos salėje sausio 17 d. žaidė su Radviliškio rajono Pociūnėlių sporto klubo komanda. Varžytasi prie 9 lentų, kiekvienas žaidėjas – su kiekvienu.

Nors Pakruojo komandoje nebuvo lyderio Roberto Kurausko, bet varžovus pavyko nugalėti rezultatu 46-35. Asmeniškai geriausiai pasirodė Pociūnėlių žaidėjas Algimantas Šemežys, surinkęs 8 tšk.

Sausio 25 d. Pakruojuje viešėjo stipri Šiaulių miesto „Perkūno“ klubo komanda. Su jos atstovais taip pat buvo žaidžiama prie 9 lentų.

Šį kartą pakruojiečiams teko nuryti skaudžią pralaimėjimo piliulę, nes susitikimą rezultatu 44-37 laimėjo šiauliečiai.

Asmeniškai geriausiai žaidė šiaulietis, kandidatas į sporto meistrus Rimantas Dinius – 8,5 tšk. Antras buvo pakruojietis Robertas Kurauskas – 8 tšk. Trečias – sporto meistras Arūnas Bučinskas iš Šiaulių – taip pat 8 tšk. Iš pakruojiečių taip pat neblogai žaidė Zenonas Kevėnas, Paulius Auksutis, Juozas Juozaitis.

Artėjant Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo metinėms, Pakruojo šaškininkų laukia komandiniai turnyrai Pociūnėliuose, Kupiškyje, asmeninės varžybos – Žeimelyje.

Prie šaškių lentų Pakruojo vardą garsinantiems klubo nariams linkime kuo geresnių sportinių rezultatų!

Pakruojo šaškių-šachmatų klubo informacija

## PRISIJUNK! VASARIO 4-AJĄ- DOVANOK KRAUJO!

Prisimink, kad vieną dieną ir tau gali prireikti pagalbos, o tu šiandien gali ją suteikti kažkam ir galbūt išgelbėti gyvybę. Nedvejok ir dovanok kraujo!

Vasario 4-ąją nuo 9.30 val. iki 13.30 val. Pakruojo rajono policijos komisariato aktų salėje (3 aukšte) – kraujo donorystės akcija.

Kviečiami ne tik policijos darbuotojai, bet ir visi, galintieji prisidėti prie gyvybės išsaugojimo. Su savimi reikia turėti asmens dokumentą, būti išsimiegojusiems ir pavalgiusiems.

Dovanojusiems kraujo – dovanėlės!

Rasa UŽKURAITYTĖ